
平成 29 年 9 月

盛岡薬剤師会 会員 各位

盛岡薬剤師会

会長 西野 豊（公印省略）

平成２９年度 第１２回盛岡薬剤師会研修会のご案内

（公益財団法人 日本薬剤師研修センター 研修会承認番号：G01-2017-L-52773）

｢患者さん目線の在宅医療実現に向けて｣

時下､皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます｡平素は当会会務に深いご理解と多大な

ご尽力を賜り厚く御礼申し上げます｡

 急激な超高齢社会の突入により、国の政策で｢在宅医療｣が推進されています｡また、在宅医療はかかりつけ薬剤師

の基本的機能として保険薬局薬剤師の活躍も期待されています。そこで、今回の研修会は在宅訪問をするためのき

っかけづくりから､実際に在宅訪問しその後の他職種の方との連携についてなど､一連の流れを動画視聴を通して学

んで頂けるよう､下記の内容で企画しました。

 この機会に多くの皆様方に参加して頂くようお願い申し上げます｡参加を希望される方は､参加申込用紙にご記入

の上､9 月 25 日（月）までに事務局あてにファックス（０１９－６５１－０７０３）でお申し込み下さい｡

記

日  時： 平成２９年９月２７日（水） １９：００～２１：００

会  場： 岩手県薬剤師会館 研修室

      盛岡市馬場町３－１２

会  費： ５００円（盛岡薬剤師会会員は無料）

〇｢患者さん目線の在宅医療実現に向けて｣ 研修(１２０分) 
(株)スズケン お得意さまサポート部 地域包括ケア支援課 吉田 功一郎  様

【内容】

１.在宅医療を始めるきっかけを考えよう

２.在宅医療の相談を受けた時の対応を考えよう

３.ご自宅訪問前に準備を考えよう

４.ご自宅訪問時の対応を考えよう

５.訪問後、他職種との連携を考えよう

＊在宅医療における保険薬局の役割､訪問のきっかけを増やす取り組み､事前準備の必要性等､皆様で一緒に

考えることで、今後の地域医療を担える薬局作りに繋げていきましょう!! 

●薬剤師生涯教育認定研修（１単位）です｡事前のお申込みがない場合や非会員の場合には､研修シールを差し上げ

られないことがございますので､ご了承ください｡

●締め切り後の申し込みについて､出席者名簿に載らない場合や研修シールを差し上げられないことがございます｡

●講演開始３０分経過後に受付を終了します｡その後は研修会には参加できますが､研修シールを差し上げられませ

んのでご了承ください｡

＊お問合せ先：盛岡市立病院薬剤部 佐々木 宣好 （019-635-01010）

-----------------------------この用紙１枚に 1 人の参加者を記載し､切り取らずに FAX して下さい------------------------------ 
≪当日､この部分を受付にお持ちください≫

９月２７日 （水） １９：００～ （於:岩手県薬剤師会館）の参加申込書

回答先 盛岡薬剤師会事務局 FAX ０１９－６５１－０７０３

E メールアドレス moriyaku@bz01.plala.or.jp 
締切日 9 月 25.日（月） 厳守

参加者名                      勤務先                     


